

رسول منتجب‌نیا، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با «مردم‌سالاری» مطرح کرد

مجلس یازدهم ضعیف‌ترین مجلس بعد از انقلاب

✓ **انتخابات سرد و بی‌رونقی در پیش است**



گروه سیاسی – مانیا شوبیری: حدود ۴ ماه تا انتخاباتی باقی مانده است که رهبر معظم انقلاب خواستار مشارکت حداکثری مردم در آن شده و حتی برخی از افرادی که در آن ثبت نام کردند، بصورت خصوصی گفته‌اند که قبل از اینکه تصمیم به این کار بگیرند با آنها از سوی نهادهای دخیل تماس گرفته شده تا در این رسم سیاسی شرکت کنند.

البته اصلاح‌طلبان خاطره خوبی از انتخابات مجلس یازدهم ندارند، انتخاباتی که با رد صلاحیت گسترده آنها عملا به اصولگرایان و جبهه پایداری تقدیم شد.

حالا حدود چهار ماه تا انتخابات مجلس دوازدهم باقی مانده است، اما در روزهای ثبت‌نام خبیری از چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب نبود؛ حجت‌الاسلام منتجب‌نیا دلیل این غیبت را حفظ آبروی اصلاح‌طلبان می‌داند، وی معتقد است چهره‌های نخبه و تأثیرگذار اصلاحات پیش‌نگناشته‌اند، زیرا بعد از ثبت نام رد صلاحیت خواهند شد.

حجت‌الاسلام و المسلمین رسول منتجب‌نیا، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با مردم سالاری، با اشاره به اینکه حضور بزرگ‌گزار اصلاح‌طلبان در انتخابات مشروط به این است که مسئولان نظام فضای سیاسی را باز کنند، گفت: در غیر این صورت حضور اصلاح‌طلبان نتیجه‌ای نخواهد داشت.

منتجب‌نیا با تأکید براینکه وقتی تصمیم بر حذف یک جناح باشد، بعد از ثبت‌نام آنها را رد صلاحیت می‌کنند و اجازه نمی‌دهند چهره‌های شاخص وارد رقابت شوند، افزود:

شاید تنها تعداد اندکی را به نام اصلاح‌طلبان تأیید کنند که آنها هم ممکن است رای لازم را نداشته باشند، منتجب‌نیا در ادامه افزود:

با مسئولان نظام صحبت شده که مانند دوره‌های گذشته از جمله دوم خرداد و یا مجلس ششم فضا را باز کنند و به مردم و نخبگان اطمینان دهندس که نمی‌خواهند با رویکرد حذف اصلاح‌طلبان و رد صلاحیت‌ها وارد صحنه شوند، اما متأسفانه تا به حال نه تنها پاسخ مثبتی نداده‌اند بلکه به‌راستی ما شنیده‌ایم پالس منفی بوده است.

اصلاح قانون انتخابات

محدودیت‌های بیشتری ایجاد کرد

وی با اشاره به اینکه در اصلاح قانون انتخابات محدودیت‌های بیشتری را ایجاد کردند، گفت: پیش ثبت نام را به قانون اضافه کردند تا فرصت بیشتری داشته باشند و کاندیداهای بیشتری را حذف کنند.

منتجب‌نیا با بیان اینکه هنوز هیچ‌گونه پالس مثبتی از مسئولان نظام مشاهده نشده است که بخواهند با جناح‌های مختلف عادلانه و منصفانه برخورد کنند، افزود: با توجه به این قضیه بسیاری از چهره‌های نخبه و موثر در کشور وارد عرصه نشدند؛ چون می‌دانند که با آنها برخورد حذفی خواهد شد.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با تأکید بر اینکه با حذف یک جناح حضور مردم نیز در صحنه انتخابات کمرنگ خواهد شد، گفت: مردم وقتی ببینند دستگاه‌های اجرایی و نظارتی بنا را بر پاکسازی و خالص‌سازی دارند و می‌خواهند یک جناح را حذف کنند، وارد صحنه نمی‌شوند و حضور فعال خواهند

دوره اصلا شایسته نمایندگی نیستند؛ مسائلی در این مجلس اتفاق افتاد که موجب هتک حیثیت نمایندگی مجلس شد.

وی افزود: متأسفانه برخی از نمایندگان با برخی از وزرا بده و بستان و معامله داشتند و رای دادن‌های بی‌جا یا رد کردن‌های بی‌جا نشان می‌دهد که بسیاری از این نمایندگان شایستگی نمایندگی را ندارند.

منتجب‌نیا تأکید کرد که ایسن نماینده‌ها همان‌هایی هستند که در سایه نظارت استصوابی و با باند بازی وارد مجلس شدند و همیشه هم برای تأمین رضایت دستگاه‌های نظارتی و اجرائی تملق و چاپلوسی داشته‌اند. این مجلس به هیچ وجه در تراز ملت شریف ایران نبوده و نیست.

چالش کشور

با حضور ۱۵ میلیون مهاجر

این فعال سیاسی اصولگرا در ادامه به بحث حضور مهاجران در کشور اشاره کرده و گفت: هرچیزی اگر از حد اعتدالش بگذرد می‌تواند مضر باشد. مهاجرپذیری نیز امر معقولی است و همیشه کشورهای که دروازه کشورشان را به روی مهاجرین می‌بندند مورد انتقاد هستند. اما اگر این دروازه انقدر باز باشد که تعداد زیادی از مهاجرین آن هم از یک کشور خاص وارد شوند قطعاً چالش‌برانگیز است.

منتجب‌نیا خاطر نشان کرد: گرچه وزارت کشور مدعی است که بیش از ۵ میلیون مهاجر رسمی افغانستانی در کشور وجود ندارد، ولی آماری که منتشر می‌شود حکایت از ۸ میلیون مهاجر افغان به صورت رسمی و حدود ۷ میلیون به صورت قاچاق یا غیر رسمی دارد.

وی تأکید کرد: از کشوری مانند افغانستان با حکومت طالبانی که با ایده‌های ما کاملا

مغایر است؛ حدود ۱۵ میلیون مهاجر وارد به آنها میدان داده شده است؛ از طرف دیگر این مهاجران بیش از سایر قوام زاد و ولد می‌کنند؛ همه اینها برای آینده ایران و نظام خطرآفرین است.

اسرائیل مهاجرت‌است و مقصر اصلی آمریکاست وی در ادامه به موضوع حمله رژیم صهیونیستی به غزه اشاره کرد و گفت: مسئله غزه و جنایتی که اسرائیل مرتکب شده کم‌نظیر است، اتفاقاتی که وجدان هر انسانی را از زده می‌کند.

منتجب‌نیا با بیان اینکه مشخص نیست آمریکا و کشورهای غربی چه برنامه‌ای را می‌خواهند در فلسطین اجرا کنند، گفت:

اسرائیل جنایت بزرگی را مرتکب شده است،

اما نباید فراموش کرد که اسرائیل میاشتر است و مقصر اصلی آمریکا و کشورهای غربی هستند. همان کشورهای که اسرائیل را به وجود آوردند و امروز آن را تغذیه می‌کنند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به

وی ادامه داد: جالب است که حامیان جبهه پایداری رئیس فعلی مجلس را قبول ندارند و دائما در حال کارشکنی علیه وی هستند. درحالیکه او عضو جناح اصولگراست و این موضوع نشان می‌دهد ایسن جریان حتی اصولگرایان سستی و انقلابی را هم قبول ندارند.

مجلس یازدهم ضعیف‌ترین

مجلس بعد از انقلاب

منتجب‌نیا در ادامه این گفت وگو مجلس یازدهم را ضعیف‌ترین مجلس بعد از انقلاب دانست و گفت: بسیاری از نمایندگان این

تأثیر وزارت بهداشت در کل جامعه است

معاون اول رئیس‌جمهوری در جلسه‌ای عملکرد نظام سلامت در دولت سیزدهم مرور و بر تأمین منابع لازم برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام و رفع چالش‌های موجود تأکید کرد. محمد مخبر در این جلسه که وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و شورای معاونین این وزارتخانه حضور داشتند، با قدردانی از تلاش‌ها، خدمات بخشی از دستاوردهای بزرگ این وزارتخانه در این دولت است. مخبر با تأکید بر ضرورت افزایش رضایتمندی مردم در تمامی حوزه‌ها افزود: اقدامات وزارت بهداشت می‌توانند کل جامعه را تحت تأثیر قرار دهد که با ایجاد زیرساخت‌ها و بکارگیری نیروهای متخصص و متعهد در بدنه این وزارتخانه تا تحول اساسی و رضایتمندی نهایی مردم راه زیادی باقی نمانده است.



متعددی با حضور کارشناسان خبره از دولت، قوه قضائیه، مجلس شورای اسلامی و نیز اعضای شورای نگهبان برگزار کرده، حتی در جلسه‌ای شخص رئیس محترم مجمع حضور داشتند و به بررسی دقیق و علمی موضوع پرداخته شده است. پیشنهاداتی

نماینده استان لرستان یادآور شد: متأسفانه در بعضی شهرستان‌ها جنبش‌های هیات نظارت و اجرائی کاملاً یک طرفه است. از همین الان شائبه مهندسی انتخابات در بعضی حوزه‌ها مطرح است البته شائبه است و به یقین نرسیده ولی باعث می‌شود که مشارکت پایین بیاید. حال اگر دغدغه رهبری را داریم و مسیر رهبری را طی می‌کنیم

بایستی از هر شائبه‌ای که باعث به وجود آمدن تقلب در هر حوزه‌ای می‌شود جلوگیری و پیشگیری کنیم. ابراهیمی گفت: جایی که هیات‌های اجرائی و نظارت یک دست چیدمان می‌شوند باید استانداران یا فرمانداران و بخشداران برخورد کنند. حتی در حوزه سن دو نفر از بخشداران خلاف کردند. دغدغه رهبری مشارکت حداکثری است و این یعنی با مردم صادق باشیم و دروغ نگویم. اعتماد مردم فقط با صداقت جلب می‌شود.

پای صندوق‌ها بیایند. قهر کردن با صندوق‌ها هیچ سودی به‌حال مردم و نظام ندارد و باید با مشارکت و همدلی تلاش کرد ایرانی آباد داشت.

او افزود: با اینکه ما کم‌کاری کردیم و حق می‌دهیم که مردم گله‌مند باشند باز هم خواهش داریم که پای صندوق‌ها بیایند. البته رهبر معظم انقلاب و امام (ره) هم گفته‌اند که دو فاکتور تخصص و تعهد هر دو مهم است. من می‌دانم که اگر کسی در حوزه تخصصی خودش بخواهد کار کند چه اتفاقات بزرگی برای حوزه انتخابیه و کل جامعه‌اش می‌افتد.

سیاسی

انتخابات

معاون سیاسی وزیر کشور:

تمرکز کمیته اطلاع‌رسانی انتخابات

برافزایش مشارکت و عدالت تبلیغاتی باشد

سید محمد تقی شاهچراغی در دومین نشست کمیته تبلیغات و اطلاع‌رسانی ستاد انتخابات کشور، با تشریح آنچه که در مرحله پیش ثبت نام و ثبت نام نهایی گذشت، اظهار کرد: عمده کسانی که از مرحله پیش ثبت نام نتوانستند عبور کنند، مربوط به تأیید مدرک تحصیلی و اسکنالاتی بود که وزارت علوم وارد کرد.

وی ادامه داد: مرحله پیش ثبت نام در واقع یک مرحله تطبیقی بود و پیش‌بینی می‌شد که برخی از ثبت نام‌کنندگان شرایط لازم را نداشته باشند.

رئیس ستاد انتخابات کشور اضافه کرد: این دوره به نسبت دوره گذشته با رشد ثبت نام‌کنندگان مواجه بودیم به گونه‌ای که از حدود ۱۶ هزار در دوره قبل به بیش از ۲۴ هزار داوطلب در این دوره رسیده است.

شاهچراغی با بیان اینکه این دوره از ثبت نام جزء بهترین دوره‌ها بود، اظهار کرد: کمیته تبلیغات و اطلاع‌رسانی ستاد انتخابات باید در دو حوزه اقدام جدی و مستمر داشته باشد که نخست، افزایش مشارکت عمومی در انتخابات است.

وی با تأکید بر اینکه مردم باید در جریان کم و کیف انتخابات قرار گیرند، اظهار کرد: از ظرفیت گروه‌ها، منتقدین و دستگاه‌ها بدون جانبداری از داوطلب یا طیف خاص، در این زمینه استفاده شود.

معاون سیاسی وزیر کشور، عدالت در تبلیغات انتخاباتی را دیگر ماموریت کمیته اطلاع‌رسانی ستاد انتخابات کشور برشمرد و یادآور شد: به موجب قانون جدید انتخابات، این فضا ایجاد شده است.

شاهچراغی تأکید کرد: کمیته اطلاع‌رسانی باید در این زمینه دستورالعمل‌های شفاف‌ی را تدوین و با هماهنگی و موافقت هیات نظارت، اجرا کند.

وی آگاهی داوطلبان از مقررات تبلیغاتی را هم حائز اهمیت دانست و گفت: نکات کلی قانون و همچنین درباره فضای مجازی و ابیدها و نیابدهای آن باید احصا و درباره آن آئین نامه تدوین شود.

چگونگی تبلیغات محیطی و همکاری شهرداری‌ها نیز از دیگر موضوعات مطرح شده در سخنان رئیس ستاد انتخابات کشور بود.

عدلیه

واکنش قوه قضائیه

درباره پول‌های کثیف و تخلفات انتخاباتی

قوه قضائیه اعلام کرد: در سال منتهی به برگزاری انتخابات و در حالی‌که عدلیه قصد دارد با پول‌های کثیف و تخلف‌های انتخاباتی در انتخابات برخورد جدی داشته باشد جرایمی خاص قصد دارد با انتشار اخبار و اسناد سوخته، قوه قضائیه را تضعیف کند تا دستگاه قضا نتواند در این راه گام‌های مستحکمی بردارد.

در این مطلب که با عنوان «چرا پروزه تخریب قوه قضائیه در سال ۱۴۰۲ اوج می‌گیرد؟» آمده است: در سال منتهی به برگزاری انتخابات و در حالی‌که عدلیه قصد دارد با پول‌های کثیف و تخلفات انتخاباتی احتمالی برخورد جدی داشته

باشد تخریب دستگاه قضایی با بانشر سوزه‌های قدیمی آغاز شده است. در همین رابطه یکبار دیگر فیلمی که سال ۹۵ تولید و منتشر شده بود یکبار دیگر در فضای مجازی منتشر شد.

در روزهای اخیر فیلمی از یک مصاحبه مردمی تقطیع و هدایت شده در رابطه با عملکرد قوه قضائیه در فضای مجازی در حال انتشار است. این فیلم که در چند سال اخیر نیز بانشر شده، حدود ۷ سال پیش یعنی در سال ۹۵ تولید و در همان سال در فضای مجازی منتشر شده بود.

در ماه‌های اخیر نیز فیلم‌های مشابه دیگری در فضای مجازی منتشر شده که مربوط به سال‌های گذشته است.

در حالی که مبارزه قاطع با فساد درون دستگاهی و خارج از قوه قضائیه با جدیت بیشتری نسبت به گذشته در حال پیگیری است، در سال منتهی به برگزاری انتخابات و در حالی‌که عدلیه قصد دارد با پول‌های کثیف و تخلف‌های انتخاباتی در انتخابات برخورد جدی داشته باشد جرایمی خاص قصد دارد با انتشار اخبار و اسناد سوخته، قوه قضائیه را تضعیف کند تا دستگاه قضا نتواند در این راه گام‌های مستحکمی بردارد. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای رئیس قوه قضائیه نیز در اردیبهشت‌ماه سال جاری پیشینی کرده بود که «همه‌ها به دستگاه قضا در سال ۱۴۰۲ از حیث «تعداد افراد هجمه‌کننده»، «توع» و همچنین «وسعت» هجمه‌ها، بیشتر از سال ۱۴۰۱ باشد.

اعلام جرم دادستانی

علیه یک کانال تلگرامی و سه شخص

دادستان تهران به دلیل انتشار مطالب بدون سند و خلاف واقع، علیه یک کانال تلگرامی و سه شخص دیگر اعلام جرم کرد.

همچنین قوه قضائیه اعلام کرد: با انتشار مطالبی کذب، بدون سند و خلاف واقع از سوی کانال تلگرامی روزگار، صادق زیباکلام، سارا معصومی و میلاد علوی، دادستان تهران علیه این افراد اعلام جرم کرد.

دفاعی

۱۰ حمله سایبری مهم

به زیرساخت‌های کشور را خنثی کردیم

سردار غلام‌رضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چه تعداد حملات سایبری در حوزه اقتصاد دفع و خنثی شده‌است، اظهار داشت: با اتخاذ رویکرد پدافند پیشگیرانه و با تعامل بخش امنیتی وقتی به تشخیص رسیدیم که در برخی از حوزه‌ها دشمن اقداماتی انجام دهد نسبت به خنثی‌سازی تهدیدات اقدام کردیم.

وی ادامه داد: در سال گذشته ۱۰ حمله اساسی به زیرساخت‌های حیاتی کشور را خنثی کردیم که یکی از این حملات اساسی، حمله سایبری به وزارت نیرو در حوزه برق بود.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل افزود: نتوانستیم قبل از حمله به وزارت نیرو این حمله را خنثی کنیم و این رویکرد را تمام حوزه‌ها داریم به ویژه حوزه‌هایی که احتمال مخاطرات در آن بالا است.

سوشیال

جواد امام: سالی که تکوست از بهارش پیداست!

سخت‌گویی جبهه اصلاحات به آمار ثبت نام برای انتخابات مجلس دوازدهم واکنش نشان داد.

جواد امام نوشت: سالی که تکوست از بهارش پیداست! طبق اعلام وزارت کشور؛ تعداد پیش‌ثبت‌نام داوطلبان مجلس ۴۸ هزار و ۸۷۴ نفر بوده و در نهایت ۲۴هزار و ۸۲۹ نفر نسبت به ثبت نام برای حضور در انتخابات مجلس اقدام نموده‌اند فعلا پنجاه درصد ثبت نام‌کنندگان آب رفتند. باید منتظر بزیش‌های بعدی در هیئت‌های اجرائی و نظارت بود!

ویژه

تذکر صریح رهبر انقلاب به محمود احمدی‌نژاد

مهدی کلهر روایتی از انتقاد صریح رهبری به مواضع احمدی نژاد درباره اسرائیل را روی آنتن زنده تلویزیون مطرح کرد.

به گزارش خبرنگارانین، مهدی کلهر، که مشاوره احمدی نژاد در دوران ریاست جمهوری اش بود، در برنامه به افق فلسطین گفت: خدمت رهبر انقلاب، دعوت داشتیم و در این دعوت همه مسئولین بودند، من نیز در آن جلسه حضور داشتم. قبل از افطار مقام معظم رهبری بیاناتی داشتند. وی گفت: ایشان با نهمب و لحن تندی گفتند که این حرف امام که اسرائیل باید محو شود را پس نگیرید.

کاملا روشن بود که منظورشان آقای احمدی نژاد بود. چون آقای احمدی نژاد گفته بود که اینکه اسرائیلی باید از صفحه روزگار محو شود حرف امام است و حرف من نیست. گفته بود امام اول در سخنرانی اش این حرف را نگفته بود بلکه آن را یک راهبرد برای حذف اسرائیل گفته بود که اسرائیل محو شود.

وی گفت: رهبری فرمودند محو اسرائیل یک راهبرد است که ما داریم. ولی ادامه داد: بعدا آقای احمدی‌نژاد در مقابل جریان آقای‌هاشمی‌جا زد و گفت این حرف من نیست. گفته بود امام بود. یعنی کوتاه آمد. ما فرادا با پس فراداش این ماجرا، در ماه مبارک رمضان خدمت حضرت آقا بودیم. حضرت آقا فرمودند: نه خیر. همین جور است این راهبردی است که ما داریم.